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Varetagelsen af beskyttelsen af Værneengene  

 
Kære Kirsten og Dan 
 
Vi skrev til jer den 28. maj om Værneengene. Vi vender nu tilbage, da situationen er forvær-
ret. Igennem nogle år har vi peget på den mangelfulde varetagelse af de internationale be-
skyttelsesforpligtelser, der omfatter Værneengene. Igen og igen har kommunen ikke levet op 
til sit ansvar. Ulovlige oppløjninger af beskyttede naturarealer, sprøjtning af beskyttede arealer 
og senest her den 4. juni kan vi konstatere, at der nu er udbragt gylle på omlagte arealer. 
 
Vi er fuldstændig opmærksomme på, at beskyttelsen af natura 2000 områderne i henhold til 
naturbeskyttelsesloven skal varetages af kommunerne. Omvendt er vi også opmærksomme 
på, at det er Regeringen som skal stå på mål overfor EU Kommissionen for den danske forvalt-
ning af områderne. 
 
Med den indtil videre upåtalte udbringning af gylle på beskyttede arealer i et natura 2000 om-
råde er grænsen nu nået i forhold til, om den danske forvaltning af områderne under kommu-
nernes ansvar kan tages alvorligt, eller kan udarte sig til en decideret farce.  
Vi ønsker derfor med denne henvendelse til jer, som ansvarlige overfor EU Kommissionen for 
den danske forvaltning, at lade jer vide, at vi nu overvejer at indgive en klage til EU Kommis-
sionen, hvis ikke der gribes ind overfor de gentagne ulovligheder og den forvaltningspraksis 
Ringkøbing-Skjern kommune anvender i forvaltningen af natura 2000 områder. 
 
Klagen vil i givet fald omfatte den konkrete sag, men i høj grad også den generelle problema-
tik omkring, at den danske regering åbenbart har ikke adgang til at sikre, at de lokale myndig-
heder overholder EU forpligtelserne.  
 
Før vi eventuelt indgiver en klage til EU vil vi derfor gerne bede jer bekræfte den forståelse vi 
har fået igennem gentagne henvendelser af, at hverken miljø- eller fødevareministeriet har 
mulighed for at sikre, at kommunerne varetager forvaltningen af natura 2000 områderne i 
overensstemmelse med forpligtelserne overfor EU, eller om ministerierne har mulighed for at 
bede Statsforvaltningen om at vurdere kommunens forvaltningspraksis. 
 
Med venlig hilsen 
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Foto fra 4. juni 2014 af udbragt gylle på omlagt eng-areal 
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Foto af udbragt gylle på omlagt eng-areal på Værneengene. 4. juni 2014 
 

 
  
  
 


